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Høringssvar:  Forslag til endringer i strukturen på abortnemndene

Barneombudet viser til høringsbrev- og notat av 13.06 2007 vedr forslag til endringer i
strukturen på abortnemndene.

Barneombudet skal i henhold til lov og instruks arbeide for at barns behov, rettigheter og
interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig følge
med i at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett samsvarer med de
forpliktelser Norge har etter FNs konvensjon om barnets rettigheter.

Spørsmålet  om en sentral klagenemnd(abortnemnd)
I høringsnotatet vurderer Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) det dit hen at en sentral
klagenemnd (abortnemnd) vil ha flere medlemmer, og derfor må antas å kunne inneha en
bredere kompetanse enn fem regionale nemnder. Departementet antar at saksbehandlingen
kan bli mer "lik" ved at alle sakene behandles av en og samme klagenemnd, heter det i
høringsnotatet.

Helse- og omsorgsdepartementet er likevel noe i tvil om løsningen med en sentral
klagenemnd vil være til det beste for kvinnen. Begrunnelsen for departementets tvil er
hensynet til kvinnens valgfrihet og mulighet til å velge en kortere reisevei for å kunne møte i
nemnda. Dette kan tale for å opprettholde dagens ordning med fem regionale nemnder. Selv
om saksbehandling i klagenemnda ikke krever at kvinnen møter opp, synes personlig
oppmøte å være det vanlige, heter det i høringsnotatet fra HOD.

Barneombudet deler departementets tvil om en løsning med en sentral klagenemnd vil være
til det beste for kvinnen. Vi tenker spesielt på de tilfeller hvor kvinnen er under 18 år og
mindreårig. Det er nærliggende å tro at det å møte klagenemnda er en belastning, og at
belastningen vil være større jo lengre kvinnen må reise og jo yngre kvinnen er. Denne
problemstillingen bør departementet ta med i vurderingen når spørsmålet om en sentral
klagenemnd skal drøftes. Når kvinnen er under 18 år bør det derfor vurderes tiltak som kan
redusere denne belastningen, eksempelvis reisestøtte til ledsager. Barneombudet ser likevel at
ordningen med en sentral klagenemnd kan bidra til å fremme likebehandling av søknader om
svangerskapsavbrudd ved at alle sakene behandles av en og samme nemnd.
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I utgangspunktet støtter derfor Barneombudet forslaget, men ber departementet ta med seg
våre synspunkt og forslag når spørsmålet om en nasjonal klagenemnd skal vurderes.

Barneombudet har ingen kommentarer til øvrige vurderinger og forslag i høringsnotatet.
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